РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ЕЛЬЦОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

14.05.2015 г.  № 22
с. Ельцовка

	О внесении изменений и дополнений в решение Ельцовского районного Совета депутатов № 10 от 23.04.2013 «Об утверждении Порядка проведения конкурса на замещение должности главы Администрации муниципального образования Ельцовский  район Алтайского края»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Ельцовский район Алтайского края, Ельцовский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в решение Ельцовского районного Совета депутатов № 10 от 23.04.2013 «Об утверждении Порядка проведения конкурса на замещение должности главы Администрации муниципального образования Ельцовский  район Алтайского края»:
1.1 Статью 2.1 изложить в следующей редакции:

«2.1. Конкурс объявляется решением районного Совета депутатов не позднее,  чем за два месяца до истечения срока полномочий действующего главы Администрации района, а при досрочном прекращении полномочий или при назначении главы Администрации района впервые не позднее чем в течение месяца со дня возникновения вакансии. При назначении даты проведения конкурса обеспечивается соблюдение условия, при котором результаты конкурса определяются после возникновения вакансии.

В решении указывается дата, время и место проведения конкурса, а также персональный состав половины членов конкурсной комиссии, назначаемых районным Советом депутатов. Решением утверждается проект контракта с главой Администрации района.»;
1.2 Статью 3.1 изложить в следующей редакции:
«3.1 3.1. Общее число членов конкурсной комиссии составляет 6 человек.

Половина ее членов (3 человека) назначаются районным Советом депутатов, а другая половина (3 человека) –Губернатором Алтайского края.

Членами конкурсной комиссии могут быть назначены граждане Российской Федерации, достигшие 21 года и обладающие избирательным правом.

Членами конкурсной комиссии не могут быть:

1) лица, не имеющие гражданства Российской Федерации;

2) граждане Российской Федерации, признанные недееспособными или ограниченно дееспособными решением суда, вступившим в законную силу;

3) супруги и близкие родственники кандидатов на должность главы Администрации района;

4) лица, которые находятся в непосредственном подчинении у кандидатов на должность главы Администрации района.»;
1.3  П.п.10 п. 5.1 изложить в следующей редакции:

«10)  Сведения о своих доходах, расходах за год, предшествующий году проведения конкурса, имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по форме, установленной Указом Президента РФ от 23 июня 2014 г. N 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации»»;

1.4 П.п 9 п. 3 Приложения к Порядку проведения конкурса на замещение должности главы Администрации муниципального образования Ельцовский район Алтайского края изложить в следующей редакции:

«9)  Сведения о своих доходах, расходах за год, предшествующий году проведения конкурса, имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по форме, установленной Указом Президента РФ от 23 июня 2014 г. N 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации» на ___ л. в 1 экз.».
2. Настоящее решение опубликовать в сборнике нормативно-правовых актов Ельцовского района Алтайского края и на официальном сайте Администрации Ельцовского района.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию районного Совета депутатов по законодательству, правопорядку и местному самоуправлению (Н.Н. Некипелова).

Глава района                                                                                     А.С. Костылев